THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

_____________

Số: 787/TTg-CN

V/v Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý đối với 14 cơ sở nhà, đất thuộc Bộ Công an quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________

Hà Nội, ngày 06 tháng 9 năm 2023

	Kính gửi:
	- Bộ Công an;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Tư pháp;

- Bộ Xây dựng;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;

- Bộ Tài nguyên và Môi trường;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế.

Xét đề nghị của Bộ Công an (Công văn số 2217/BCA-H01 ngày 06 tháng 7 năm 2023), ý kiến các Bộ: Tài chính (Công văn số 6147/BTC-QLCS ngày 15 tháng 6 năm 2023), Tài nguyên và Môi trường (Công văn số 6044/BTNMT-QHPTTNĐ ngày 28 tháng 7 năm 2023), Tư pháp (Công văn số 3403/BTP-PLDSKT ngày 02 tháng 8 năm 2023), Xây dựng (Công văn số 3641/BXD-QLN ngày 14 tháng 8 năm 2023), Kế hoạch và Đầu tư (Công văn số 6673/BKHĐT-QPAN ngày 16 tháng 8 năm 2023) và Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (Công văn số 789/UBND-NĐ ngày 03 tháng 02 năm 2023) về phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý đối với 14 cơ sở nhà, đất thuộc Bộ Công an quản lý trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế, Phó Thủ tướng Trần Hồng Hà có ý kiến như sau:
1. Đồng ý điều chỉnh, đưa ra khỏi quy hoạch sử dụng đất an ninh đối với 14 cơ sở nhà, đất an ninh từ đất sử dụng vào mục đích an ninh sang đất sử dụng vào mục đích phát triển kinh tế - xã hội của địa phương để chuyển giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế như đề nghị của Bộ Công an (Công văn số 2217/BCA-H01 ngày 06 tháng 7 năm 2023 và Phụ lục kèm theo Công văn số 2217/BCA-H01 ngày 06 tháng 7 năm 2023) và Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế (Công văn số 789/UBND-NĐ ngày 03 tháng 02 năm 2023).
2. Phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý trước đối với 14 cơ sở nhà, đất (Phụ lục kèm theo Công văn số 2217/BCA-H01 ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Bộ Công an) do không còn nhu cầu sử dụng cho Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế theo hình thức chuyển giao về địa phương để quản lý, xử lý theo quy định tại khoản 6 Điều 7 Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công.
Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp Bộ Công an và Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế xử lý đối với cơ sở nhà, đất nêu trên theo thẩm quyền và quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công.
3. Bộ Công an thống nhất với Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về diện tích đất sử dụng vào mục đích an ninh do không còn nhu cầu sử dụng sang đất sử dụng vào mục đích phát triển kinh tế - xã hội của địa phương theo đúng quy định và chịu trách nhiệm về số liệu báo cáo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ, PTTg Trần Hồng Hà;

- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: KTTH, NN, NC, PL;

- Lưu: VT, CN (2).
	KT. THỦ TƯỚNG

PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Hồng Hà